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Maranhao

(UIDAND DA GENTE

Governo Municipal de Bom Lugar
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10382 - E. B. SILVA E SILVA

EMPENHO
C.P,F./C.N.P.]
ORGAO

UNID.OR AMENTARIA
CLASSIFICACAQ
VALOR EMPENHADO

050005
.081.654/0001-60
- poder Executivo ,
- Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
361 0009 2.042 3.3.90.30.00
19.250,00
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b NOTA DE EMPENHO 17050005
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar Data: 17/05/2024
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB
Exercicio de 2024 Modalidade: g]oba]

INTERESSADO

Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.3... 38.081.654/0001-60

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 08, Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDER
Func.programatica 12 361 0009 2.042 Manut. e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
Categoria econdmica.... 3.3.90.30.00 material de consumo
Subelemento............ 3.3.90.30.99 OQutros materiais de consumo
Fonte de recurso....... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
Combate ao Covid-197... Nao
Origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... licitacao Modalidade. Preg
Numero do processo..... PE 009-2024 Exercicio.. 202
Codigo contrato........ 170505009/24

DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
290500 19.250,00 0,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucio dos serv1605
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENH

Astorico... Valor que se erpenha parz fezer face s despesas com CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AUISIC A0 DE ARTIGOS ¢
VESTUARIOS PRODUZIDOS EM NALHARIA PARA A;tHUER AS NEC F::ID*DLS DA SECRETARIA DF EDL’AHAO 'rJﬂ LB‘ LESTE HU\L:--"

DE 8O LUGAR - KA, CONFORME CONTRATO K¥170505008/2024 DECORRENTE 00 2REGAO ELETRONICO KP008)21
Ttem  Quantidace Urid. Codigo Especificacdo da despesa valor unitarfo  valor total (RS
0; 10,0000 UNIOAD 012096 BANDEIRA OFICIAL 00 ESTADO D) MARANHAO L
02 10,0000 UNIDAD 02038 BANDEIRA OFICTAL DC BRASIL 15,0
)3 26,0000 HETRO 012124 Corting Corta Luz em 8lackout 30,00
0t 10,0000 UNTDAD 046622 8ANDEIRA OFTCIAL DC MINICIPID DE BOK LUGAR-HS 120,00
0§ 180,000 UNIDAD 046026 CANISA GOLA POLO - MANGA CURTA. ) 14,00
02t 130,000 UNIDAD 046627 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CA’ACITACAO E EVENTCS 23,00
0); {0 e 1t caLer 1,00
0 120,000 ONTOAD DIG630 CANTSH ESPORTIVA SEN NANGAS " 1,00
08 130,000 UNIDAD 046633 CANISA GOLA REDONDA,NALHA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL 7 18,00
Bom Lugar, 17 de Majo  de 2024,
Autorizo . . ,
il
L______—-
AUTERLI ARAUJO SILVA CRISTINA VIEIRA_DE SOUSA MIRANDA

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE EDUCACAO
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. 0 DO MARANHAO
=- ~ .. TUNI_IPAL DEBOMLUGAR
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(;-E, CUIDANDO DA GENTE
‘S
s NOTA DE LIQUIDACAO 290500009
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 29/05/2024

Fundo de Manut, e Desenv. Basico - FUNDER
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050005 VALOR. csi o 55 5 % 19.250,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. SILVA E SILVA
Enderego.. RUA TV A%UDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P. 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0009 2.042 wManut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO............ 3.3.90,30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferencias do FUNDER - Impostos
DISCRIMINACADO DE ITENS
quaﬂtidade unidace espEC1f1caca0 ) valor unitario valor total
20000 UNIDAD BANDEIRA OFICTAL DO ESTADO DC MARANHAQ 10,00 20,00
4,UUUL UNIDAD  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 15,00 gjﬂ,iﬁ
2,000 WETRO  Cortina Corta Luz en Blackout 50,00 230,00
2,000C UNIDAC BANDEIRA OFICIA. DO NUNICIPIC DE BOM LUGAR-MA 120,00 40,00
30,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLD - MANGA CURTA. 4,00 120,00
30,0000 UNIDAL PASTA PERSOALIZADA FARA PROCRAMAS DE CAPACITACAO £ EVENTOS 3,00 £90,00
25 0006 ONDDAD COLETE 23,00 75,00
L0006 UNIDAD  CANTSA ESPORTIVA SEW HANGAS , 21,00 714,00
20,0000 UNIDAD CAMISA GOLA REDONDA,NALKA PP POLTESTER 100%(COTA PRINCIPAL
15%). 19,00 §51,00
DADOS DA LIQUIDACAO

VALOR LIQUIDADO: 190 00

Nota fiscal mercadoria 255 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nacwona]) 21-2405-38.081. 654/0001 60 55-001-000.000.255-1-97.457.678-2
HISTORICO......: LIQUIDAQAO REF. A NFSe N° 25§

Bom Lugar, 29 de Maio de 2024.

MABNO LUCAS DE SOUSA STLVA
LTQUIDANTE



Maranhdo o
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004468
Processo licitatorio; Pregao Nimero: PE 009-2024
CONPIRLD o oo v s | : 20240158
Contratada. .. » B, B, SILVAE SILVA (NP1, 38.081.654/0001-60
Atestu por meio_do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Provisorio da entrega do(s) produto(s J
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAD , conforme Nota Fiscal N® 255 L en cumprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteracdes.
- , Valor valor — Codigo do Dita de
Item  Descrigdo Quantidade untarto movinento Lote Validade
012098 E!f-'\NDE{Ime‘0 OFICIAL DO ESTADO DO MARANHA 2,000 110,00 220,00
012098 BANDEIRA‘ OFICIAL DO BRASIL 2,000 115,00 230,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 5,000 50,00 250,00
046622 sAnnﬁékﬁ OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-NA 2,000 120,00 240,00
AR-WA
046626 CAMISA GOLA POLO - NANGA CURTA, 30,000 24,00 120,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 30,000 23,00 690,00
PACITACAD E EVENTOS
046628 COLETE 25,000 23,00 575,00
046630 CAMISA ESPORTIVA SEN NANGAS 34,000 21,00 114,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 29,000 19,00 551,00
D05(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 159,000 4,190,00
Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pe1a emgresa acina identificada atendem aos criterios
0

deterninados por esta Administracao, perfazen gasto no total de RS~ 4,190

E, assin, concluido 0 fornecimento do

5
teor ¢ forna, para Que produza os 1eg1t1mos efaitos de d1rewt0

19 de Naio de 2024

WERTucas DE soysh sTLua
Responsave]

0 (quatro Mil, Cento e Noventa Reals).

5
i
% produto(s) expede-se este Termo de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iguel
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TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004468

Processo licitatorio: Pregao Namero: PE 009-2024
Contrato......o.oveu! : 20240158
Contratada........... + B, B, SILVA £ SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Def1n1t1v0 da_entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAO , conforme Nota Fiscal N° 25§ en cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteracdes.

. 1 Valor valor — Codigo do Data (e

Item  Descricio Quantidade unitario movimento Lote Validade
01208 BANDEI:QAO OFICIAL D0 ESTADO DO MARANHA 2,000 110,00 220,00

RA
012098 BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 2,000 115,00 230,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 5,000 30,00 250,00
040622  BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-WA 2,000 120,00 240,00

AR-MA
046620  CANISA GOLA POLO - MANGA CURTA, 30,000 24,00 120,00
048627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 30,000 23,00 690,00

PACITACAQ E EVENTOS
046628 COLETE 25,000 23,00 575,00
046630  CANISA ESPORTIVA SEM NANGAS 34,000 2100 114,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 29,000 19,00 §51,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%),
Total Geral: 159,000 4,190,00
0servagies:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracdo, perfazen 0 gasto no total de RS 4,190.00 (quatro Nil, Cento e Noventa Reais).

s
d
£, assin, concluido 0 fornec nento dof s% produto e se este Termo de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos d r

10 de Mato de 2024

IXGNO LUCAS DE SOUSA SILVA
Responsave
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E. B.

Estado do Maranhdo

FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDER

ORDEM DE

SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66
CENTRO - Lago dos Rodrigues/vA

Rua “znoel severo, S/N, Centro
52.931.973/0001-48

FORNECIMENTO N° 202400570

Assunto: CONTRATACAD DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCACAQ (FUNDEB) DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregic n® PE (09-2024

Prezado(a) Semhor(a),

- Contrato n® 170505009/24

Com vi§ta a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050005, autorizamos o
fornecinento do(s) produta(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos € na proposta comercial, conforme a segquir

Ttem

Dascrigao

Quant./unidade Vir.unitario(RY)

yir.total (RS)

1

Ll

(0%

-

BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANH
HAO

Especificacdo: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
blogueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo, Costurada com
aplicacoes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:
1,90x1,10cm BANDEIRA QFICIAL DO ESTADO DO
MARANHAQ:

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL

Especificacdo: Confeccionada em tecido 100%
poliester com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicacoes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas
1,90x1, 10cm

Cortina Corta Luz em Blackout
Especificacdo:Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta w:
100%Resisténcia ao desbotamento:  100%. Nao
TOxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel
BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-M
Especificacac: Especificacdo : Confeccionada
em Poliester 100% com fio de alta resisténcia
e malha bloqueada indesmalhivel, dupla face,
bordada. Para uso  interno  ou externo.
Costurada com aplicacdes de tecido sobre
tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses.

pag.: 0001

2,0000 UNIDADE 110,000

2,0000 UNIDADE 115,000

5,0000 VETRO QUADRA 50,000

2,0000 UNIDADE 120,000

220,00

230,00

250,00

240,00



Medidas:1,90x1,10cm.

CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 30,0000 UNIDADE 24,000 720,00
Especificacdo: Especificacdo: 0 mocelo €

confeccionado em PIQUET  POLTESTER &  tem

bordado exclusivo na parte frontal.

Composicdo 100% algoddo.  Cores  Vvariadas.

Tamanhos P.M.G.GG.

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACI 30,0000 UNIDADE 23,000 690,00
ITACAO E EVENTOS

Especificacac: Especificacao: Especificagao:

Caracteristicas do Tecido: nylon 100%

poliéster. Com aplicacdo da  logomarca da

wn

L=

prefeitura Bom Lugar - MA,  Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados.
7 COLETE 25,0000 UNIDADE 23,000 575,00

Especificacao: Poliester Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacdo : Tamanhos
PP, P, M, G, GG, XGG.
8 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 34,0000 UNIDADE 21,000 714,00
Especificacdo: ESPECIFICACAD, Especificacdo:
TECIDO DE MALHA  DRY FIT  100% POLIESTER
Especificacdo: estilo regata, de  tecido
cacharrel, cores variadas e  serigrafado
frente e costa com 04 cores, Com aplicacdo da
logomarca da Prefeitura Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M,
G e GG.
9 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 29,0000 UNIDADE 19,000 551,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacao: Composicao
MALHA PP POLIESTER 100% com Togomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/QU COSTAS
(PROGAMA DE DESTINAQAO DA CAMISA).

TOTAL.: 4.190,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacac na modalidade Pregao n® PE 009-2024 ), indicando 2 marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO DE VANUT, E DESENV. BASICO - FUNDEB, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob ¢ n® 52.931.973/0001-48.

Fica esclarecido que o preco proposte € fixo e irreajustdvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentagdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da Ticitacao/contratacio direta

LOCAL DE ENTREGA
pag.: 0002



o

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitages e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas corcdiais saudacOes.

Bom Lugar-MA, 17 de Maio de 2024

7

" § ‘
CRISTINA VITZRA DE SOHSA MIRANDA

SECRETARIA DE EDUCACAQ
FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB
CN.PLIL (MF). 52.931.973/0001-48

Ciente e de acordoem __ / [/ .

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.I(MF) 38.081.654/0001-50

Pag.: 0003



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAQ: 29/05:2024 VALOR TOTAL: RS 4.190,00 DESTINATARIO: FUNDEB - RUA MANOEL SEVERO, SN (

NF-e

‘NTRO Bom Lugar-MA

E. B. SILVA E SILVA
R TV ACUDE, 66
CENTRO - 65712-000
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

f 3 5] SENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 000.000.255
DATA DE RECEBIMENT F ACAQ E ASSIN? 3 ] Série 001
JDENTIEICACA0O DO EMITENTE DANFE W
Ll N E o Documento Auxiliar da Nota
ARTES Fiscal Eletrénica |

0- ENTRADA

| - SAIDA @

N 000.000.255
Série 001
Folla 1,1

CHAVE DE ACESSO

2124 0538 0816 5400 0160 5500 1000 0002 5519 7457 6782
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www nfe fuzenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOL DE AL TORIZAC AO DE USO W
( Venda de mercadoria 421240018285989 - 29/05/2024 11:04:10 |
TNSCRICAOD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT UNPI

[ 126571066 38.081.654/0001-60 }
DESTINATARIO / REMETENTE

[_\rmr; RAZAD SOGCIAL JONPY CPE DATA DA EMISSAD 1
FUNDEB 52.931.973/0001-48 29/05/2024 J
ENDERECO BAIRRCH DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
RUA MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65704-000 29/05/2024

Pﬂxu IPIO UF  [FONT ‘FaX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA/TNTRADA |
Bom Lugar MA | 9981100871 J 11:02:00 J

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

[\ ALOR DO ICMS

BASE DE CALC. ICMS 5.1

VALOK IMI' (MPORTACAO [\ ALOR DOPIS

VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS }

0.00[

0.00 0.00 0.00 0,00 4.190,00,
V. DO FRETE J\-ﬁ\[ OR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS [\-’!\LUR TOTAL DO TP P\mxn.«wu.\s VALOR TOTAL DA NOTA l
S~ 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 4.190.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMF | RAZAD SOCIAI FRETE POR CONTA YCOMIGO AN T PLACA DO NFICLLD Uk CNPITCPF
Sem Frete
ENDERE( O MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE TESPECIE Jmkr.-\ NUMERAC L0 ‘PFSK YBRUTO FES” LIQUIDO 1
159 1 | J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC 08
o § p [ . 7 R : : VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR [ALIQ | <1 1o
ODIGO PRODUT( DESCRICAO DO PRODUTO ' SERVICO NCM'SH |CSOSN| CFOP | UN QUANT UNIT TOTAL 1CMS 1OMS P 10Ms |ALIO. TP
2036236261760 |BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAO: 37013022 [ 0102 | 5102 | UN 2,00 1100 220.00 0. 00 0. 00 0. 00
) Confecctonada em teeido 100% policster com fio de alta..,
2015019520003 |BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 2,00 230,00 0, 00 0, !J‘O . U ‘I)li
| 100%% poliester com fio de alta resistencia ¢ malha... |
2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% | 37013022 | 0102 | 5102 | M 5,00 s000[ 250,00 0.00 0.00| 0. 00
poliester. Bloqueio Ulravioleta UV 100%,
|
2043298961361 |BANDLIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM 37013022 | 0102 | 5102 | UN 2000 12000 240,00 0. 00 0, 00 0. 00
LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100% poliester com fia
fdc alta.
2016439566442 |Camisa gnld polo - m.us:ga.x-u-u-n:l O modelo ¢ confeccionado em | 37013022 | 0102 | s102 | UN 30,00 24,00 720000 0,00 o.00] [0 oo |
o malha piquet ¢ tem burdade exclusive na parte frontal
2039112084705 [ PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DI 1013022 | 0102 | s102 | UN 30,00 2300 690,00 0,00 0,00 0. 00 |
CAPACITACAO F EVENTOS COTA RESERVADA 259, [
Especificacan | |
. = i . < i F S N N I \
21709009 | COLETE, 100% poliester. Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M| 37013022 | 0102 | 3102 | UN 2300 2300 575,00 0. 00 0, 00 0. 00
GGG XGG |
2040610654703 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - Especificacao: estilo| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 3400 a0l 7ra00] " 0ooo] 0,00 0,00
regata. de teeido cacharrel, cores variadas c...
2071478399000 | CAMISA GOLA REDONDAMALHA PP POLIESTER 100%| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 29.00 towe| ssteol o.oof 000 [0.00
poliester COTA PRINCIPAL 75%. Especificacao:
Especificucao:...
. - B o . ’ S i [
Atesto |
Xl 0s materiais foram recebidgs
-]
|
b
I I |

DADOS ADICIONAIS

rl’\l"(’““-\('()ﬁs COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: R$ 142711

Tmpressas om 2905 2024 s 110420

NE-e emitida atraves ao software GestanClick - www.gestaociich com by
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29/05/2024, 11:35 Recibo DANFE

E.tf AKANHAO

SECRETARIA DA FAZENDA |

Validacao do DANFE

N° 9901882291

CHAVE DE ACESSO
21240538081654000160550010000002551974576782

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996215758

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF /| CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6

DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

FUNDEB

Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 52.931.973/0001-48

DADOS DA NOTA FISCAL
1° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
255 0 29/05/2024

'E(S:ah:g de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST

S

0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

4.190,00

Valor do ICMS ST
0,00

ITENS DA NOTA

Descricdo do Produto
BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAQ: Confeccionada em tecido 100%
poliester com fio de alta...

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliester com fio de alta
resistencia e malha...

Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio
Ultravioleta UV: 100%:;...

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIC DE BOM LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100%
aoliester com fio de alta...

Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem
bordado exclusivo na parte frontal....

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAQ E EVENTOS COTA
RESERVADA 25% Especificacao:...

COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG

CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - Especificacao: estilo regata, de tecido cacharrel,
cores variadas e...

CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%.
Especificacao: Especificacao:...

Quantidade

30

30
25

34

29

Vvalor
Unitario
110,00
115,00
50,00
120,00

24,00

23,00
23,00

21,00

19,00

TOTAL DOS ITENS

4.190,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

17050005 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

93388373 CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sisceillistimpressacDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21240538081654000160550010000002...

1/2



29/05/2024, 11:35 Recibo DANFE

RESERVADO AC GRGAO PUBLICO PARA
; VALIDAGAO
’ Data da Validagéo
‘ 29/05/2024

|
|
|

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA / 93388373

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sisceillistiimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21240538081654000160550010000002... 2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:27:14 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: 7TFEB.4D17.99CB.ABES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 015785/24 Data da 129/02/2024 11:28:39

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

—

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes"™e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAQ EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:29:45
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 078008/24 Data da 29/02/2024 11:27:42

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA '

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

S

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799. de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e néo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http:/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa
de Débito". :

N

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:28:55



i’}
LAGOWDRIQUES

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DiVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAO: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024
_ DADOS DO CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048
ENDERECO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66 .
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizagao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962. substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagdo: REGULAR

INFORMACOES ADICIONAIS

. A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

L CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua
d  EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.




29/05/2024, 11:24

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  38.081.654/0001-60

Raza
arao £ B SILVA F SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/05/2024 a 27/06/2024

Certificacdo Numero: 2024052906455573864954
Informacao obtida em 29/05/2024 11:23:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ F FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certiddo n®: 37586443/2024

Expedigdo: 29/05/2024, as 11:25:47

Validade: 25/11/2024 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Certifica-se que E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
noc CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com pbase nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certi<dic sdo de responsakilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos detszrminados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordcs firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Previa ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



» ESTADO DO MARANHAO
i PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
- & Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

< C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 29050009/2024

[Imo. Sr.
Auterli Araugjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicdo de artigos ¢ Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 4.190,00
Processo n° 29050009/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigies legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n® 101 / 2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo ¢, visando orentar o
Admunistrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NI de N° 255, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto ¢ Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Manutencgio e Desen.
Basico- FUNDEB, conforme especificacio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificagio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.PJ.:01.611.400/0001-04.



» ESTADO DO MARANHAO
''» PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

et

e85 C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme scgue:

v Empenho;

v" Contrato;

v" Termo de recebimento provisdrio e definitivo;

v" Ordem de servigo;

v Solicitagio dc pagamcnto;

v Nota Fiscal;

v Validagio do DANFE;

v Nota de Liquidagio;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v" Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certiddes Municipais CND e CNDA.

Apos verificacdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipto de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigencias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a I.e1 n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 29 de maio de 2024

Cristiane
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ORDEM

Maranhao

CUIDANDO DA GENTE

DE PAGTO

Governo Municipal de Bom Lugar

Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
ORGAD. v v v vttt ie i innas 02 Poder Executivo _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
CLASSIFICACAO 12 361 0009 2.042 Manut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS [) EMPENGHDO
NOTA DE EMPENHD A° IU 000 (ALOR DO ENPENKO. . RS 19,2 SUOO TNDDELIUT%AC licitacdo - Pregio
DATA DO ENPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE........ gom N® DA LICITACAO. PEWMZwM
SALDO ANTERIOR.... RS 19.250,00 VALOR PAGO........ RS 4.190,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 15.080,00
LIQUWIDACAO
QAE& HOTA DE LIBJTDA’AO VALOR DA NF PRCAMENTO ATUAL NOTA FISCAL o
29/05/2024 29050 4,190, 4,140,00 nercacoria n® 255 serie 1 de 29/5/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

MAGNO |UCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIQANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

/1@7.447’

CRISTINA VIEIRA BE SOUSA MIRANDA
SEC. MUN. DE EDUCACAO

ORDEM DE

BANCO/FONTE

62.425-X (FINDES)

PAGAMENTDO

N°® 31050017, de 31/05/2024
VALOR
4.190,00

- ézzgéZZ&;Zif

CHEQ/REF

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

1Qf\

Recebi(eros) a quantia de S 4.

AQISICAQ DE ARTIGOS £ VESTUARIOS 2RQDUZI0OS EA MALPAR A FARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCA
- WA, CONFORNE CONTRATO K°1

MUNICIPIO OE BOM LUGAR -
WNAAOMNNAFBHLDEWMSI

Bom Lugar,
ASSTNATUIrE v vvvirennnr s,
Credor.... E. B. SILVA E SI
Enderego.. RU A EUDE 6
C.N.P.3... 38 4/0001-

QUITACADO

00 ( Quatro Mil, Cento e Noventa Reais ) referente a CONTRATACAO |

?A

HPRE‘A PARA &
FUNDEB) DESTE

EE
0
0505003/202¢ DECORRENTE DO PREGAQ ELETRONICO N°009/202¢. [ PATC REFEREATE 2

31 de Maio de 2024

----------------------------------

LVA
CENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000



3

A RN

00C ou TED Eletronico

Debitado

AGUNCTE

Conia corrente
Creditado

Banco

Agoncis (sem DV)
Cenla corrente (com DV)
CNPJ

Mame favorecido

Finalicade

528-2

62425-X SME BOM LUGAR

237 BCO BRADESCO SA.
1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA
CREDITO EM CONTA

G3323113030593071
31/05/2024 13.18:42

Numero documento 53.101
Valer 4.190,00
Destinacaon 0
Data trznsferéncia 31/05/2024
G- ChPJ diferente
Autenticacao SISBB BD30EDB9C24503A7
Assinaca por JF238470CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 31/05/202413:17.08

JEBB4E22AUTERLI ARAUJO SILVA

ronsprao efetuada com sucesso.

31/05/202413:18:42

:a0a0 efetuada com sucesso por: JEB64622 AUTERLI ARAUJO SILVA.



CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 28060002
Maranhdo

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 28/06/2024
Fundo de Manut e Desenv. Basico - FUNDEB
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050005 VALDR i « s 55 5 % 19.250,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endere 0.. RUA TV AgUDE 66, CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
CNP T 58 081, 6 4/0001-60
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0009 2.042 Manut. e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO:: 5 s w5 55 wine 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACAOD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitario valor total
1,000 UNIDAD BANDEIRA OFICTAL DO ESTADO DO MARANHAQ 110,00 110,00
1,000 UNIDAD BANDEIRA OFICTAL 00 BRASIL 115,00 115,00
6,0000 METRO  Cortina Corta Luz e Blackout 50,00 300,00
1,0000 UNIOAD BANDEIRA OFICIAL DO NUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 120,00 120,00
§1,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. ) 4,00 1.224,00
50,0000 UNIDAD PASTA PERSONALIZADA FARA PROCRAMAS DE CAPACITACAO £ EVENTOS 23,00 1.150,00
20,0000 UNIDAD COLETE 23,00 460,00
30,0000 UNIDAD CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 21,00 £30,00
40,0000 UNIDAD CAMISA GOLA REDONDA,NALKA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL .
75%). 19,00 760,00
DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 4.869,00

Nota fiscal mercadoria 267 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nafiona1) 21-2406-38.081. 654/0001 60-55-001-000.000.267-1-36.054.524-7
HISTORICO......: :LIQUIDACAQ REF. A NFS°267.

Bom Lugar, 28 Junho de 2024.

|
MAGﬁU”VﬁfAS DE SOUSA SILVA
LTQUIDANTE



Maranhio

Governo Municipal de Bom Lugar Pagina; 000!
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004522

Processo licitatorio: Pregéo Numero: PE (09-2024

Contratn............: 20240158

Contratada..........: t £, B. SILVA E SILVA (NPY..: 36,081.654/0001-60

Atesto por aelo do servidor abaixo assinado, no presente Termo, fornalizar o Recebinento Provisgrio da entregz do(s) produta(s
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA OE EDUCACAQ , conforme Nota Fiscal N® 207 , cumpr1men 0
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteracdes

. o valor Valor  Codigo do Data e

Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validage
01209 BANDEIRA  OFICIAL DO ESTADO DO MARANHA 1,000 110,00 110,00

RANHAD
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 113,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 6,000 50,00 300,00
(46622  BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-NA 1,000 120,00 120,00

AR-MA
046620 CAMISA GOLA POLO - VANGA CURTA. 51,000 14,00 124,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 50,000 23,00 1.150,00

PACTTACAD E EVENTOS
046608  COLETE 20,000 23,00 400,00
048630  CAMISA ESPORTIVA SEN MANGAS 30,000 21,00 630,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(¢ 40,000 19,00 760,00

00%(CoTA PRINCIPAL 15%).
Total Geral: 200,000 4.869,00
Observaes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) Eela enpresa acima identificadz atenden aos criterios
determinados por esta Adwministracio, erfazendo astu no total de RS 869,00 (Quatro Wil, Ditocentos e Sessenta e Nove Reals),

E, assin, concluido o fornecimento do % 5) produto( ) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de fqua
teor e forma ara que produza os legitinos efeitos de direito,

28 de Junho de 2024

LUCAS DE SOUSA SILVA
Resoonsavel



Naranhdo Lt o
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004522

Processo licitatorio: Pregéo_ Ndmero: PE 009-2024
Contrato............. 20040158
Contratada........... E. B, SILVA E SILVA (NP3..: 38.081.654/0001-0

. Atesto por nelo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAO , conforme Nota Fiscal N° 267 , 81 cumprinento

20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteraces.

N _ Valor valor — Codigo do Data de
Iten  Descricdo Quantidage umitario movinento Lote Validade
012096 BANDEIRA_D OFICIAL DO ESTADO DO NARANHA 1,000 110,00 110,00

ARHA
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 113,00
(12124 Cortina Corta Luz em Blackout 6,000 30,00 300,00
046622  BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-WA 1,000 120,00 120,00

AR-MA
046626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 51,000 24,00 L2400
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 50,000 23,00 1.150,00

PACITACAQ E EVENTOS
046628  COLETE 20,000 23,00 460,00
046630  CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 30,000 21,00 630,00
046633 CANISA GOLA REDONDA,VALHA PP POLIESTER 100%(c 40,000 19,00 160,00

00R(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 200,000 4.869,00

Observacdes

Certifica-se que ate a presente data, of

_ s) produta(s) fornecido(s) Eela empresa acima identificada atendem aos criterios
determinados por esta Administracdo, perfazendo g

gasto no total de RS 4,889.00 (Quatro Wil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais).

E, assin, concluido o fornecimento do(s) produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iguz!
teor ¢ forma, para que produza os Tegitinos efettos de diretto,

Bon Lugar /i L8 de Junho de 2024

(AS DE SOUSA STLVA
Responsave]



Estado do Maranhdo
FUNDO DE MANUT. £ DESENV. BASICO - FUNDEB
Rua Manoel s=vero, S/N, Centro
52.931.973/0001-48

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400667

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/va

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISIGAO DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCACAQ (FUNDE3) DESTE MUNICIPIO DE BOV LUGAR - MA,

Processo de compra: Licitacac na modalidade Pregén‘n°'PE 009-2024 - Contrato n® 170505009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado. realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050005, autorizamos o
fornecinento do(s) produto(s)/servica(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme sequir

Tten Descrigao Marca Quant./unidade Vir.unitario(rS) vir.total (RS)
1 BANDEIRA OFICIAL DO ESTADD DO MARANH 1,0000 UNIDADE 110,000 110,00
HAG

Especificacao: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicacdes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilnoses.  Medidas;
1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO
MARANHAQ:

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,0000 UNIDADE 115,000 115,00
Especificacao: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhavel, dupla face, pordada.
Para uso interno ou externo. (Costurada com
aplicacdes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:
1,90x1,10cm

~

3 Cortina Corta Luz em Blackout 6,0000 METRO QUADRA 50,000 300,00
Especificacio:Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta uv:

100%Resisténcia ao deshotamento:  100%. No
Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavvel
4 BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-M 1,0000 UNIDADE 120,000 120,00
Especificacao: Especificacac : Confeccionada
em Poliéster 100% com fio de alta resisténcia
e malha bloqueada indesmalhavel, dupla face,
bordada. Para uso  interno  ou  externo.
Costurada com aplicagoes de tecido sobre
tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses.
Pag.: 0001



Medidas:1,90x1, 10cm.

CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 51,0000 UNIDADE 24,000 1.224,00

Especificacdo: Especificacao: 0  modelo @

confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tem

bordado exclusive na parte frontal.

Composicao 100% algodao.  Cores variadas.

Tamanhos P.M.G.GG.

PASTA PERSONALIZADA PARS PROGRAMAS DE CAPACI 50,0000 UNIDADE 23,000 1.150,00

ITACAD E EVENTOS

Especificacdo: Especificacan: Especificacio:

Caracteristicas do Tecide: nylon 100%

poliéster. Com aplicacao da  Togomarca da

prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias

Municipals e Evento. Tamanhos variados.

7 COLETE 20,0000 UNIDADE 23,000 460,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacdo : Tamanhos:
PP, P, M, G, GG, XGG.

§ CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 30,0000 UNIDADE 21,000 630,00
Especificagdo: ESPECIFICACAO, Especificacdo:
TECIDO DE MALHA DRY FIT  100% POLIESTER
Especificacdo: estilo regata, de  tecido
cacharrel, cores variadas e  serigrafado
frente e costa com 04 cores. Com aplicacdo da
Togomarca da Prefeitura secretarias
Municipais e Fvento. Tamanhos variados P, V,
G e GG.

9 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 40,0000 UNIDADE 19,000 760,00
(COTA PRINCIPAL 75%).

Especificacdo: Especificacao: Composicio
MALHA PP POLIESTER 100% com Togomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAQ E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAVA DE DESTINAC?\G DA CAMISA).

wn

k=2

TOTAL. : 4,869,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) deverd(do) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra{licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO DE VANUT. E DESENV, BASICO - FUNDEB, Situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 52.931,973/0001-48,

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos os iMpostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos. inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
dia da licitacao/contratacao direta,

LOCAL DE ENTREGA
Pag.: 0002



A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicbes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes & suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagges.

Bom Lugar-MA, 17 de Junho de 2024

CRISTINA VIEX OUSA/MIRANDA
SECRETARIA DEEDUCACAQ
FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB
CN.PLIL (MF). 52.931.973/0001-48

/

Ciente e de acordo enm

e fl e,

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B, SILVA E SILVA 0OS PRODUTOS E/0OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXG.
EMISSAO: 28/06/2024 VALOR TOTAL: RS 4.869.00 DESTINATARIO: FUNDEB - RUA MANOL! SEVERQ, SN CENTRO Bom Lugar-MA

\ NF-e
|

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

i Série 001

N 000.000.267

IDENTIFICACAO DO EM!

LINE
ARTES#

E. B. SILVA E SILVA
R TV ACUDE, 66
CENTRQ - 65712-000

Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

DANFE

Fiscal Elctronica

0- ENTRADA E]
1-SAIDA
N° 000.000.267

Série 001

Folha 171

Documento Auxiliar da Nota

N0 AR R R

CHAVE DE ACESSO
2124 0638 0816 5400 0160 5500 1000 0002 6713 6054 5247

Consulta de autenticidade no portal nacignal da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[.N.m‘l‘umz‘\ DA OPERACAO

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

421240022304563 - 28/06/2024 11:28:55

[l\‘xu:klx,wiut.s'.'ram.n\l INSCRICAQ) ESTADUAT DO SUBS| TRIBUT CNPI

126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE -
NOME ' RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD
[FUN DEB 52.931.973/0001-48 1 28/06/2024
ENDERECO Ts.\ne RO DISTRITO CEP [DATA DA SAIDAENTRAD A
RUA MANOEL SEVERO, | CENTRO 65704-000 i 28/06/2024
[\’IU’\][(,‘EPI() UF  [FONL FAX Jmscm(:&o ESTADUAL [mm A DA SAIDAENTRAD Y
Bom Lugar ll\,l.\; 9981100871 1 11:26:00

CALCULO DO IMPOSTO

[B.‘\SE DE CALCULO DO ICMS I\ ALOR DO 1CMS BASE DE CALC ICMS ST VALOR Dy ICMS SUBST [V.—\I,OR mMr l\]l‘()R]'AC;\() VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOGS l'i(‘t ML TS
0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 4.869.00!
[\‘AIJII’ DO FRETE {\ ALOR DO SEGURD |DI SCONTO F WTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA CONNS [VALOR TOTAL DA NOIT y
L 0,00} 0.00] 0,00 0.00 0,00 0,00 4.869.00,
TRINSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCIAL TFRETE POR CONTA CODIGO AN TT PLACA DO VFICULO TuE Yowrricer
Sem Frete
ENDERFE( Q) MUNICIPIO [UF '—IN.‘%(‘RJC.\(J ESTADUAL
E)U.-\XH!MDE ESPECIE [MARCA NUMERAL L0 Er_so BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIC 08 )
" 0 P + . T T & x v iy S| c = e VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR | AL I(J_‘ " .
ODIGO PRODUT DESCRICAG DO PRODITO SERVICO NCMSH |CSOSN| CFOP | UN | QUANT s A LA AL B | [ALIO P
2036236261760 |[BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAO: 56079010 [ 6102 | 5102 | UN 100]  110.00] 110,00 0. 00 0.00 0. 00
Contcecionada em tecido 100% policster com fio de alta...
2015019520003 |BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecida| 37013022 | 6102 UN Loo| 11sool  11soo]  o.00f  o.oof 0. 00
100% poliester com fio de alta resisiencia e malha...
2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Compusicao do tecido: 100% | 37013022 | 0102 | 5102 | M 6.00 so00]  z0000]  0.00] 0.0 0,00
poliester. Bloqueio Ulnavioleta UV: 1009, |
2043298961361 |BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM 56079010 | G102 | 5102 | UN 100 12000 120,00 0,00 0.00 . 00
LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 1009 poliester com fic |
de alta... |
2016439566442 |Camisa gola polo - manga curta O modelo ¢ confeccionado em | 36079010 | 6102 | 5102 | UN CUsi00] T 2400] 1224000 oocol oo 000 |
malha piquet ¢ tem bordado exclusivo na parte fron
2068325540005 |PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DF S9L11000 | 0102 | 5102 | UN 50,00 23.00 i 1.130,00 0. 00 0, 00 | 600 |
CAPACITACAQ E EVENTOS Especiticacao: Caracleristicas | |
do.. |
2017721769009 [COLETE, 100% poliester. Cores a defing. Tamanhos: PP, P, M| 37013022 | 0102 | 51027 UN 2000 2300] 4e000] " 000] o000 [ 0. 00|
G, GG, XGG ‘
Swmr®30037008 [CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacac: 37013022 | 0102 | 5102 | UN 30.00 21000 63000 000 000 0,00 !
ESPECIFICACAO. Especificacan: 11C1DO DE MALHA DRY] *
FIT 100%...
2071478399000 [CAMISA GOLA REDONDAMALHA PP POLIESTER 100% | 37013022 | 0102 | 102 | UN 40000 " 1o00| 760.00]  0.00] n.oo 000 |

Especificacao:...

DADOS ADICIONAIS

policster COTA PRINCIPAL 75%. Fspecificacao:

Atesio
" Os rnatz;ﬂfais foram recebidos
Os Sefvigos foram prestad

Asd pram realizad

87sld

KOH

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: RS 1.604.12

Tmpresso en 2806/ 2024 as 11:24-07

NF-¢ emitida através do sofiware GesianClick - wasw sesiao fi



28/06/2024, 12:46

Recibo DANFE

N° 9901900074

Validacao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
2124063808165400016055001000000267 1360545247

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996233500

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVAE SILVA

Municipio / UF CPF /CNPJ
2105948 - MA 38.081.654/0001-60

Inscricao Estadual
12.657.106-6

DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razdo Social
FUNDEB

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 52.931.973/0001-48

DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
267 0 28/06/2024

Base de Calculo do
ICMS

0,00 0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

4.869,00
ITENS DA NOTA

Valor do ICMS

Descrigdo do Produto

Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST

0.00 0,00

Quantidade

BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAOQ: Confeccionada em tecido 100%

poliester com fio de alta...

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliester com fio de alta

resistencia e malha...

Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Blogueio

Ultravioleta UV: 100%;...

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA:

poliester com fio de alta...

Confeccionada em tecido 100%

Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem

~ bordado exclusivo na parte frontal....

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao:

Caracteristicas do...

COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAQ, Especificacao:

TECIDO DE MALHA DRY FIT 100%...

CAMISA GOLA REDONDA MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%.

Especificacao: Especificacao:...

51

50

20

30

40

Valor
Unitario
110,00
115,00
50,00
120,00

24,00

23,00
23,00

21,00

19,00

TOTAL DOS ITENS

4.869,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO
N° da Nota de Empenho / Contrato

Data de Emissao

17050005 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

93388373 CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/sisceillistlimpressaoDanfe.do?method=mprimirDanfe&numeroDanfe=212406380816540001605500100000026. ..

12



28/06/2024, 12:46 Recivo DANFE

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
28/06/2024

' CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA / 93388373

https://sistemas1 -sefaz.ma.gov.br/siscel/listimpressacDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=2124063808 16540001605500100000026. .. 212



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid@o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:25 do dia 28/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 25/12/2024.

Codigo de controle da certidao: 8096.5666.B169.1D55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidces" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 28/06/2024 11:35:51



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34:03

Inscricao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ: 38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderecgo: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidces" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 28/06/2024 11:34.03



nEd
LAGO=-RODRIGUES

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIiVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAO: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024
DADOS DO CONTRIBUINTE ' .

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA

CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048

ENDEREGO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

~ TRIBUTOS ABRANGIDOS

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizagéo de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situacdo: REGULAR

INFORMACOES ADICIONAIS

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua

EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.




28/06/2024, 12:48

Consulta Regularidade do Empregador

CAI <A

SAIXA ECTH

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 38.081.654/0001-60
Razdo
Social:
Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decarrentes das cbrigagdes com o FGTS.

Validade:17/06/2024 a 16/07/2024

Certificacdo Numero: 2024061708205573864923

Informacao obtida em 28/06/2024 12:48:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidao n°: 456?0418/2024

Expedigdo: 28/ 2024, as 11:42:56

Validade: 25/1 024 - 180 (centc e oiltenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

L‘J B]

l\‘ C:)

Certifica-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente nc
Banceo Nacional de Devedores Tr.balhistas.

Certidaoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio

T =)
Lrarc

das Leis do alho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

- No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a tocdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoies Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga cond-natdéria transitada em julgadoc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recglhimentos previdencidrios, & honoraries, a fustas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de accrdes firmados perante o Ministério PUblice do
Trabalho, Comissac de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 28060002/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de artigos ¢ Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
| Valor R$ 4.869,00 |
Processo n” 28060002/2024 j

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Lei Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n"4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestao ¢, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitaciao de pagamento da NF de N° 267, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladornia Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Manutengio ¢ Desen.
Basico- FUNDEB, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

His os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.PJ.:01.611.400/0001-04.



»  ESTADO DO MARANHAOQO
» PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v' Termo de recebimento provisono e definitivo;

v Ordem de servigo;

v" Solicitagio de pagamento;

v" Nota Fiscal;

v" Validacio do DANFE;

v" Nota de Liquidagio;

v' Certidoes Negativa de Débitos de 'I'ributos ¢
Contribuicoes Federais;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v' Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Apos verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladora Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,

Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

Ii o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 28 de junho de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDER
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
ORGAD. .o vttt enseensnnnnnnss 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
CLASSIFICACAO 12 361 0009 2.042 M™anut. e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDOQ .
NOTA DE EMPERHO N° 17050003 VALOR DO EMPERKD.. RS 19,250,00 TIPQ DE LICITACAC. wc tacdo - Pregio
DATA DO EMPENKO. .. 17/05/2004 NODALIOADE........ global N DA LICITAGAD. .. PE 008-104
SALDO ANTERICR.... R§ 15.060,00 VALOR PAGC........ RS 4.§69,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 10.13:,00
_ LIQUIZDACADO
ATA ) NOTA DE LIgJIDA;AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL o
28/06/2024 28060002 4.869,00 4.569,00 percacoria n® 267 série 1 de 28/(6/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

MAGNO

CAS DE SOUSA SILVA

LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

k)

CRISTINA VIEIRA 6E~56USA MIRANDA

SEC. MUN. DE EDUCACAO
ORDEM DE PAGAMENTO N° 03070014, de 03/07/2024
BANCO/FONTE . CHEG/REF VALOR
| S —— 62.425-X (FUNDE3) 4.369,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) 3 quantia de RS 4.869,00 ( Quatro Wil, Oitocentos E&S%MaENweR%is)rﬁe%ﬂeaCWTMUGODE
EAPRESA PARA A AQUISICAO' DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRCDUZIDOS EM MACRARLL PARA ATENDER AS NECESSIDDES DA SECRETARIA DE EDLGACAC
(FUNDEE) DESTE MUNICIPI0 DE BOM LUGAR - HA CONFORME CONTRATO N°170505009/2024 DECORRENTE DO PREGAD ELETRONICO N°004/2024, (
PGTO REFERENTE A QUITACKO DA NOTA FISCAL DE K°357. )

Bom Lugar, 03 de Julho de 2024
Assinatura ..................................................
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Enderego RU A EUDE 66 CENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
38.081.654/0001-



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

(G3360315569789631
03/07/2024 16:00:29

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
62425-X SME BOM LUGAR

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S.A.
1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081.654/0001-60

E. B. SILVAE SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.301

Valor 4.869,00

Destinagao 0

Data transferéncia 03/07/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB A9CB81270BCBC8334

Assinada por JF238470CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 03/07/202415:58:54

JEB64622AUTERLI ARAUJO SILVA

Transacéo efetuada com sucesso.

03/07/202416:00:29

Transagao efetuada com sucesso por: JE664622 AUTERLI ARAUJO SILVA.



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 25070010
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar ' DATA: 25/07/2024
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050005 VALOR....... R$ 19.250,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE. . g]oba!
Credor.... E. B. SILVA E SILVA ‘
Enderego. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
. 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADQ ORCAMENTARTA -
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0009 2.042 manut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO............ 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacio valor unitario

35,0000 NETRO  Cortina Corta Luz en Blackout 50,00

40,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. ) 2; 00

40,0000 UNIDAD PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAWAS DE CAPACITACAO € EVENTOS 13,00

15,0000 UNTDAD  COLETE 23,00

20,0000 UNIDAD CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 11,00

30,0000

UNIDAD %?;%SA GOLA REDONDA NALKA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL

DADOS D A LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 3. 465,00

Nota fiscal mercadoria 273 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nac10na1) 21-2407-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.273-1-26, 781.652-0
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF A NF-e N°273.

Bom Lugar 25 de Julho de 2024.

MAGNG LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE



Maranhdo o
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004618

Processo licitatorio: Pregiu Nimero: PE 009-2024
Contrato...ovvvunnn, : 20240158 - n
(ontratada.......... » E. B, SILVA E SILVA CNP)..: 38.081.654/0001-60
. Atesto por neio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisgrio da entrega dofs) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoyarifado SECRETARIA DE EDUCACA. , conforme Nota Fiscal N° 273 , &0 cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14,133/2021 e suas alteracies
o . Valor | valer — Codigo do Data de
Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 5,000 30,00 250,00
046626  CAMISA GOLA POLD - NANGA CURTA. 40,000 24,00 960,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 40,000 23,00 920,00
PACITACAD £ EVENTOS
046608 COLETE 13,000 23,00 345,00
046630  CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 20,000 21,00 420,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(c 30,000 19,00 570,00
00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 150,000 3.465,00
Observacdes:

Certifica-se que até a presente dat, o(s) produto(s) fornecido(s) ge]a enpresa _acima identificada atenden aos critérios
deterninados por esta Adwinistracdo, perfazendo gasto no total de RS 3,455.00 (Trés Wi, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais).

E, assin, concluido o fornecinento do(s) produto(

) €xpede-se este Termo de Recebinento Cefinitivo em 03(trés) vias de fgual
teor e forma, para que produza os leqitinos efertos de df

reito,

S
i

5
~
\'ﬁﬁmums DE SOUSA STLVA
Responsave]



Maranhdo o
Governo Numicipal de Bom Lugar Pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004618

Processo licitatorio: Pregéo Numero: PE 009-2024
1)1y 1 U + 20240158
Contratada..........: E. B. SILVA E SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60

 Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAD , conforme Nota Fiscal K® 273 , &1 CUrprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lel n® 14.133/2021 e suas alteracdes.

. o valor Valor  (Codigo do Data de

Iten  Descrigdo Quantidade umtario movimento Lote Validade
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 3,000 30,00 250,00
046626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 40,000 24,00 960,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 40,000 23,00 920,00

PACITACAQ £ EVENTOS
046628  COLETE 15,000 23,00 345,00
046630 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 20,000 11,00 420,00
046633  CAMISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(C 30,000 19,00 §70,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 150,000 3.465,00
Qbservages:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) gg]a enpresa acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS 3,465.00 (Trés i1, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reals).

E, assin, concluido o fornecinento do(s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor e forma, para que produza os legitimos efeitos de direrto

Sde Juiho fe 2024

WEND LUCAS OF SOUSA STLVA
Responsave!




Estado do Maranhdo
FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB
Rua Manoel Severg, S/N, Centro
52.931.973/0001-48

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400780

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV AGUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/vA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCACAO (FUNDER) DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA,

Processo de compra: Licitacao na modalidade Pregio n® PE 009-2024 - Contrato n° 170505009/24

Prezado(a) Senhor(z),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050005, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignade na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricéo Marca Quant./Unidade VIr.unitario(RS) vir.total (RS)
1 Cortina Corta Luz em Blackout 5,0000 METRO QUADRA 50,000 250,00
Especificagdo: Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta v:
100%Resisténcia ao deshotamento:  100%. Nao
Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel
2 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 40,0000 UNIDADE 24,000 960,00
Especificacdo: Especificacdo: 0 modelo €
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e tem
bordado exclusiva na parte frontal.
Composicao 100% algoddo.  Cores  variadas.
Tamanhos P.M.G.GG.
3 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACI 40,0000 UNIDADE 23,000 920,00
ITAGRO £ EVENTOS
Especificacdo: Especificacdo: Especificacio:
Caracteristicas do Tecido: nylon 100%
poliéster. Com aplicacdo da Tlogomarca da
prefeitura Bom Lugar -  MA,  Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados.
4 COLETE 15,0000 UNIDADE 23,000 345,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacio : Tamanhos:
PP, P, M, G, GG, XGG.
5 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 20,0000 UNIDADE 21,000 420,00

Especificagao: ESPECIFICACAC, Especificagdo:

TECIDO DE MALHA DRY FIT 100% POLIESTER
Especificacdo: estilo regata, de  tecido
cacharrel, cores variadas e  serigrafadoe
frente e costa com 04 cores. Com aplicacdo da
logomarca da Prefeitura Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados P, ¥,

Pag.: 0001



G e GG.
6 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 30,0000 UNIDADE 19,000 570,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacdo: Composicdo
MALHA PP POLIESTER 100% com Togomarca, Cores
Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. (COM ESTAMPA EM
SUBLIMA(;AO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAMA DE DESTINACAQ DA CAMISA).

TOTAL.: 3.465,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTQOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser(em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregao n® e (09-2024 ), indicando a marca, a especificacio completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de FUNDO DE VANUT. E DESENV. BASICO - FUNDER, situada na Rua Manoel Severg, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 52.931.973/0001-48.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa ro
dia da Ticitacdo/contratagdo direta.

LOCAL DE ENTREGA
A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicara nas sancdes previstas na
lei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteracdes

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagdes.

Bom Lugar-MA, 17 de Julho de 2024

Lt
CRISTINA VIETRA DE/SOUSA‘MIRANDA
SECRETARIO DE EDUCACAO
FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB
C.N.P.J. (MF). 52.931.973/0001-48

/

- .

Ciente e de acordo em

Pag.: 0002
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E. B, SILVA E SILVA
C.N.P.I(MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES

s DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAQ: 25/07/2024 VALOR TOTAL: RS 3.465,00 DESTINATARIO: FUNDEB - RUA MANOEL SEVERO. SN CENTRO Bom Lugar-MA

NF-e
N°. 000.000.273

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

i Séric 001

IDENTIFICACAO DO E £ W.fo' NTE

DANFE

Fiscal Eletronic

Folha 1/1

i nlulﬂ“‘ ||‘|I|IH H"IIH ““”I'"”lﬂ mll‘ N‘w‘" |||ﬁu|ll
e fetianieg

- ENTRADA =
E.B.SILVA E S]LVA | - SAIDA . CHAVE DE ACHSSO

RTV ACUDE, 66 N°. 000.000.273 2124 0738 0816 5400 0160 5500 1000 0002 7312 6781 6520 )
Lago dos Rodsigmcs - MA PonFat, 99984241214  'Série 001 Consula de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria

PROTOCOLU DE AUTORIZACAO DE USO

421240025928404 - 25/07/2024 19:48:17

r\'.‘\'E,'Rll,':\l Y ESTADUAL TVR(,‘RII‘I';\(J ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPI

{ 126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD

[Fll\Dh [ 52.931.973/0001-48 ( 25/07/2024
NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA ENTRADA

[RUA MANOEL SEVERO, SN CENTRO | 65704-000 25/07/2024

f\“ NICIPIO UF FONL / FAX ]\'?‘(,'RIC.E\U ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA

IB_om Lugar L\Iz\ 9981100871 J 19:46:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS [\'AL()R DO ICMS F!\Sk DE CALC. ICMS 5T [v.aum DO ICMS SUBST VALOR IMP. IMPORTACAO  |VALORDOPIS |VALOR TOTAL DOS PRODI s
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 3.465.00/
[VATOR DO FRETE [\'.—\l.(l[’. DO SEGURO DESCONTO [nrm.wmv'sphs,-\s I\’-\LURIH‘IALDU]PJ [VALOR DA CONNS |VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 {l..00| 0.00 3.465.00.
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VFICULO UF CNPICPF
Sem Frete
[E.\'usmzm MUNICIPIO ]u’ INSCRICAO ESTADUAL _"
[Ql‘.-\.\TIi).-\])F, ESPECTE MARCA NUMERA( 10 PESO BRUTO ﬁmm Lioumo T
150 J | -
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. : : P e : : VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | VALDR [ALIQ | 1 0s ool
ODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UN [ QUANT F it R s R
2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% | 37013022 | 0102 | 5102 | M 5.00 30,00 230.00 .00 0. 00 [6. 00|
poliester. Blogueio Ulravioleta UV: 100% i |
|
L ] e L L P S . o - . . S I | N - |
2016439566442 |Camisa gola polo - manga curta O modclo ¢ confeccionado em | 56079010 | 6102 | 5102 | UN 40.00 24.00 960,00 0. 00 0. 00 | 6,00
T il‘l_aih_a_ptqucl.. tem bordado exclusivo na parte frontal... | |
2068325540005 pm,m PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE 37013022 | w102 | 5102 | UN 4000 2300] T92000]  wool 000 l’n 0o |
CAPACITACAOQ E EVENTOS Especificacao: Caracteristicas
do.. |
2012721709009 [COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M| 37013022 | 6102 | 5102 | UN 15.00 23.00 345,00 0. 00 0, 00 !f 06 |
| l) GG, \(rG
2087830037008 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: 37013022 | 0102 | S102 | UN T 2000 2100 42000 0. 00 0, 00 ' Er:‘ o | i
ESPECIFICACAQ, Especificacao: TECIDO DE MALHA DRY |
FIT 100%.. | I
2071478399000 |CAMISA GOLA REDONDA MATLHA PP POLIESTER 100% | 37013022 | 0102 | s102 | TN [ 7 30w0]  Tewu| 570,00 o000l T, nu" 0. 00 |
poliester COTA PRINCIPAL 75%. Especificacao: | |
f-sp‘.c.lﬁ\.umu | |
\ |
|
l ) i
| ;
i
| - |
; Atesto
i L. id
; | Os materiais foram recebidos
| . r
] Os Servigos foram prestados
JE} As despesas foram realizadas
) e i PVl
E bt / .a’-i—
LLVABN 27 E—.. %%,
P
l Magno-Licas de Sousa Silva
i Matriculan® 2086-2)
1
| i '

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: RS 1.155,12

RESERVADO AO FISCO

Impresse cm 23/077/2024 as 19:44%-36

NF-e emitida atraves do software Ges:anClck « s vevon



26/07/2024, 09:30 Recibo DANFE

?mu ARANHAO N° 9901916808

' SECRETARIA DA FAZENDA

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240738081654000160550010000002731267816520

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996250232

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

FUNDEB
Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 52.931.973/0001-48
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
273 0 25/07/2024
FcaMseS de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0.00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
3.465,00

ITENS DA NOTA

i . Valor
Descrigdo do Produto Quantidade Unitéiio
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Blogueio 5 50.00
Ultravioleta UV: 100%;... r
Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem 40 24 00
bordado exclusivo na parte frontal.... !
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAQ E EVENTOS Especificacao: 40 23 00
Caracteristicas do... !
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 15 23,00
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAOQ, Especificacao: 20 21.00

« TECIDO DE MALHA DRY FIT 100%... J
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%. 30 1900
Especificacao: Especificacao:... f
TOTAL DOS ITENS 3.465,00
DADOS DO PROCESSC DE PAGAMENTO
N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
17050005 17/05/2024
DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
93388373 CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA

[ RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA |

. VALIDAGAO

g a
| Data da Validagao |
‘ 26/07/2024 ;
| ‘
|

https:/Isistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listlimpressacDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=21240738081654000160550071 00000027 ...

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA / 93388373 4

1
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MINISTERITO DA FAZeNIDA
Secretaria da Receita Federail do Brasii
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacionat

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS GE NEGATIVA DE GEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acirma identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da reqgulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Dividz Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arls. 202 @ ~0c ao CTN, este documenio tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabuiecingnto matriz & suss filizis e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgacs e fundos piblicos da auminisiragac-direla @ ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmibity aa RFB & da PGHN & zabrangse inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragreto Unie do art 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdc desta certidio esta condicioniada 2 varificacao de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfh.gov.br> cu <ihitn/Aww. pgfn.gov.br= .

Certidao emitida gratuitamente com base na Pertaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Cadigo de controle da ceridao: CTAD.BD56.2263.C734

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO £ “STADC 30 MARANHAO
SECRETARIA D' ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/00/2024 11:35:51
Inscrigao Estadual: 126571066 CPFICNPJ: 38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA
Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 5571200C - CENTRO

Telefone: {99)84U966 13 tMutiicivie: LAGGO 505 RODRIGUES

UF: MA

Certificamos gue, ap0s a reaiizagac das consulias procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposio do artie 156, Ja fer 17 2 231, de 28/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.795 de 19/12,2002, beri comb prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Ccdign Trinutario MHacional) ndo constam debitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo aciima identidicade.
Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 26/U%/20324,

A autenticidade desta certidao devera ser coiifiimada no enderese.

http://portal.sefaz.ma.qgov.br/, clicando no item "Certiddes” & em seguida em "Validacao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Nata impressdo: 25/07/2024 20:05:46



g

GOVERNO DC ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGAT!VA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 i3aia da 20:06/2024 11:34:03
Inscrigdo Estadual: 12657 100c CPYICNPJ:36081654000160

Razao Social: E B SILVA E 3ILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 {2 5712000 - CENTRO

Telefone: (99)84080n1 ¢ suanicipin: LAGD D05 RODRIGUES UF: MA
Certificamos que, apos & reaiizagdo das consuling procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da el n? 7.79¢, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codiga Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
iributos estaduais, administrades por esta Secretaria. em nome do sujeito passivo acima
dentificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estacual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo aicancadas peia decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa} dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certindo devera ser cenfirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no.jem “Uartidéas’ o am seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAC EMUTTODA G aVUITAMENTE.

Data impressdo: 25/07/2024 20:07:08



el
RO

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024
: DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA

CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 . INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048
ENDEREGCO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66

MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

TRIBUTOS ABRANGIDOS
ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizacao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma de disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagao: REGULAR

INFORMACOES ADICIONAIS

¥. A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
% | Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar
. CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fq4QrS132g04JUIb9Rfc

EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




25/07/2(524 20:15 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 38.081.654/0001-60
Razdo
Social:
Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/07/2024 a 23/08/2024

Certificagdo Nimero: 2024072509595573864912

Informacédo obtida em 25/07/2024 20:15:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidiao n®: 51725522/2024

Expedigao: 25/07/2024, as 20:11:00

vValidade: 21/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidado emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaga

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©S dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdao Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

U



ESTADO DO MARANHAO
, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 25070010/2024

[Imo. Sr.
Auterlt Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢io de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor RS 3.465,00
Processo n° 25070010/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituido Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao e, visando orentar o
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NF de N° 273, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de mteresse do Fundo de Manutencio e Desen.
Basico- FUNDEB, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbli@ gmail.com - site: bomlugar.ina.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.PJ:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

\ Rua Manocel Severo, Centro Administrativo
%"""'“& C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Termo de recebimento provisério e definitivo;

v Ordem de servico;

v Solicitagio de pagamento;

v" Nota Fiscal;

v" Validacio do DANFE;

v" Nota de Liquidacio;

v' Certidoes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuicoes Federais;

v" Certiddo Negativa de Débitos T'rabalhistas;

v" Certiddo Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certiddes Municipais CND e CNDA.

ApOs verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladorna opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigencias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 25 de julho de 2024

§t1a o de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30

PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao |
Governo Municipal de Bom Lugar
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB

CLASSIFICAGADO ORCAMENTARTIA

ORGAQ, . v v s 52 mihim 5 5.0 Bidion & 3 8 Wi & 02 Poder Executivo .

UNIDADE OR AMENTARIA ..... 0 Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
CLASSIFICACAO 12 361 0 Manut. e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA %.%. Material de consumo

FONTE DE RECURSO..... ‘15 Transferéncias do FUNDEB - Impostos

2
0

SUBELEMENTO 8 Qutros materiais de consumo
S

DO EMPENHO . ‘
90003 VALOR DO EMPENHO. . RS 13,230,00 TIP0 DE ICITABAC licitacdo - Pregéo
05/2024 YODALIDADE........ ¢ oba! N® DA LICITACAC... PE 009-2024

91

SALDO ANTERTCR.... RS 10.191,00 ALOR PAGO........ RS 3.465,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 5.725,00

NOTA DE EMPENHO N° 17 9

000
DATA DO EMPENHD... 17/0§/2

, LIQUIDACAD
DATA HCTA DE LI8JID§;A0 VALOR PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ,
25/07/2024 25070010 ] 3.465,00 nercadoria n® 273 serie 1 de 25/07/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

MAGNG LUCAS DE SOUSA SILVA
LTQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia : 7 7
constante na presente nota JZ%foéééé/y

CRISTINA VIETRA DE SOUSA/MIRANDA
SEC. MUN. DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26070062, de 26/07/2024

EANMU/FOHTE CHEQ/REF VALOR
................. 62.425-X (FUNDE3) 3.465,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO
Recebi(enos) a quantia de RS 3.46%,00 ( Trés Wil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais ) referents a CCNTRATAgio )
EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS E VESTUARTOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D EEDUCACAC

(FUNDZE) DESTE NUNICIPIQ DE BOM LUGAR - HA, CCNFORME CONTRATO N°170505009/2024 DECORRENTE DO PREGAD ELETRONICO N°009/2024. (
PHOREHRWTEAQLHAGODANN#FlﬁhtrEHfi )

Bom Lugar, 26 de Julho de 2024

BEST NATUPE vv s pwnmessmmerniotebs pdasissnasidnmisssnisesssaniss

Credor.... E, B. SILVA E SILVA .
Endereco.. RUA T EUDE CENTRO—Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-



DOC ou TED Eletronico

Debitado

(33382615425765841
26/07/2024 15:48:46

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
62425-X SME BOM LUGAR

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S.A.. B
1117 LAGO DA PEDRA

245739

38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 72.601

Valor 3.465,00

Destinagao 0

Data transferéncia 26/07/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB 799CE3B32C252589

Assinada por JF238470CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 26/07/2024156:48:06

JE664622AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

26/07/202415:48:48

Transacsio efetuada com sucesso por: JEB64622 AUTERLI ARAUJO SILVA.



(UIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 27080002
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 27/08/2024
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050005 VALOR....... % 19,250,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA ,
Endereco.. RUA TV A%UDE 66, CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J3... 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDESB
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0009 2.042 Manut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO............ 3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACAO DE ITENS
quantidade unidade especificaci ) valor unitirie vzlor to
. g‘uumnawnzmemua D0 ESTADO D0 MARANHAQ 110,00 10,

¢
(

( UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL |

( METRO Cortina Corta Luz en Blackout i0,00
(' UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DF BOM LUGAR-MA 0
00 UNIDAD PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO £ EVENTOS l

DADOS DA LIQUIDACAO

VALOR LIQUIDADO: 3.305,00

Nota fiscal mercadoria 285 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nac1ona1) 21-2408-38.081. 654/0001 60 55-001-000.000.285-1-19.854.445-)
HISTORICO......: :LIQUIDACAO REF A NF-g

Bom Lugar, 27 de Agosto de 2024.

\

MAGN§ LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE




Varanhao .

Governo Municipal de Bom Lugar pagina; 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004590

Processo licitatdrio: Pregéo Nimero: P 009-2024

Contrato, . v.vvvnvons 20280158 -

Contratada..........: E. B. SILVA E SILVA CNPI..: 38.081.654/0001-60

. Atesto por nejo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relactonado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAD. , conforme Nota Fiscal N* 289 , € cumprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14,133/2021 e suas alteracdes

. N valor valor  Codigo do Data (e

Iten  Descricdo Quantidade unitar1o movimento Lote Validade
012096 BANBEIRAO OFICIAL DO ESTADO DO NARANHA 7,000 110,00 110,00

RANHA
012098 BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 7,000 115,00 805,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 4,000 30,00 200,00
046622 BANDE%RAAOFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 7,000 120,00 §40,00

AR-M
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 30,000 23,00 690,00

PACITACAQ E EVENTOS
Total Geral: 35,000 3.305,00
Observagoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS ~  3,305.00 (Trés Mil, Trezentos e Cinco Reais).

E, assin , concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo en 03(trés) vias de iqual
teor e forma, para que produza os legitinos efeitos de direito,

, 17 de Agosto de 2014

NO LUCAS DE SOUSA SILVA
Responsavel



Naramhdo L
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004590
Processo licitatdrio: Preaio Nimero: PE 009-2024
Contrato............. 20240158
Contratada.......... » E. B, SILVA E SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60
_ Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAD , conforme Nota Fiscal N* 285 , &N cumprimento

20 disposto do Art. 140 da el n® 14.133/2021 e suas alteraces.

. _ Valor valor  Codigo do Data de
Item  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
01209 Bm%ﬂmOMHML D0 ESTADD DO MARANKA 7,000 110,00 110,00

KA
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 7,000 115,00 805,00
012124  Cortina Corta Luz em Blackout 4,000 50,00 200,00
(46622 BANDE%RQAOFIUAL D0 MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 7,000 120,00 840,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 30,000 23,00 690,00
PACITACAO E EVENTOS

Total Geral: 35,000 3.303,00

Observacoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa acima identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Adninistraao, perfazendo gasto no total de RS~ 3,303.00 (Trés Wil, Trezentos e Cinco Rears).

E, assin, concluido o fornecimento do{s% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os legitinos efeitos de diretto.

Bom Lugar | 17 de Agosto de 2024

LUCAS DE SOUSA SILVA
Responsave]



Estado do Maranhdo
FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
52.931.973/0001-48

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400913

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO (FUNDEB) DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 - Contrato n° 170505009/24

pPrezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050005, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descrigdo Narca Quant./unidade Vir.unitario(rS) VIr.total (RS)
1 BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANH 7,0000 UNIDADE 110,000 770,00
KAD

Especificacdo: Confeccionada em tecide 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
blogueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicacdes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas
1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO
MARANHAD:

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 7,0000 UNIDADE 115,000 805,00
Especificacdo: Confeccionada em tecido 100%
poligster com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicacbes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:

r~

1,90x1,10cm

3 Cortina Corta Luz em Blackout 4,0000 METRO QUADRA 50,000 200,00
Especificacdo:Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta wv:

100%Resisténcia ao deshotamento:  100%. Ndo
Téxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel.
4 BANDEIRA OFICTAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-M 7,0000 UNIDADE 120,000 840,00
Especificacao: Especificacao : Confeccionada
em Poliéster 100% com fio de alta resisténcia
e malha bloqueada indesmalhavel, dupla face,
bordada. Para uso  interno  ou externo.
Costurada com aplicacdes de tecido sobre
tecido. Tarja na cor hranca e dois ilhoses.
pag.: 0001



i

Medidas:1,90x1, 10cm.
5 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACI 30,0000 UNIDADE 23,000 690,00
ITAGAQ E EVENTOS
Especificagde: Especificagdo: Especificacdo:
Caracteristicas do Tecido: nylon 100%
poliéster. Com aplicagdo da Togomarca da
prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados.

TOTAL.: 3.305,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) iqualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacao na modalidade Pregdo n° PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacio completa e o prazo de
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB, situada na Rua Mangel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. s0b o n® 52.931.973/0001-48.

Fica esclarecido que © preco proposto é fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

frates com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, & critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacio da empresa no
dia da Ticitacdo/contratacio direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 19 de Agosto de 2024

/7

i
CRISTINA VI DE

SECRETARIA DE :
FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDER
C.N.P.J. (MF). 52.931.973/0001-48

Ciente e de acordoem __/ /|

Pag.: 0002
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E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.3{MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08§ PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES

EMISSAO: 27/08/2024 VALOR TOTAL: RS 3.305,00 DESTINATARIO: FUNDEB - RUA MANOEL SEVERO, SN CENTRO Bom Lugar-MA

NF-e
N°. 000.000.285

DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO {IDEN‘I‘IFI(‘A('AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

IDENTIFICAC A0 DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

T

' 0- ENTRADA —
E.B.SILVA E SILVA |- SAIDA @ CHAVE D ACESSO
R TV ACUDE. 66 N°. 000.000.285 2124 0838 0816 5400 0160 5500 1000 0002 8511 9854 4452
CENTRO - 65712-000 N .00, — ; ;
. pede sult: tent 1 | da NF-
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 Fansylte dcantontieidadens podal nacional da NF-
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE ,\UTUR.IZ.‘\C}\U DE USO ]
Venda de mercadoria 421240030285586 - 27/08/2024 21:53:43
[\.\h ‘k!y-‘i(l ESTADUAL "INQ('RI{iﬂ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI ]
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL [C.\’PJ / CPF [DATA DA EMISSAOD J
FUNDEB 52.931.973/0001-48 27/08/2024
{E\‘I)l RECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA )|
RUA MANOEL SEVERO, SN CENTRO | 65704-000 27/08/2024 J
MUNICIPIO UF FONT / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDATNTRADA 1
Bom Lugar I MA 9981100871 21:52:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS F’ALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T ]VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAO ~ [VALORDOTIS |[VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 3.305.,00)
[\’AI.OR DO FRETE [VALUR DO SEGURO DESCONTO ]OU TRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPL VALOR DA COFINS [VALOR TOTAL DA NOTA 1
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 3.305.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA b CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD ﬁ UF V(‘NPJ !/ CPF ]
Sem Frete )
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
[QUA.\TI'DADE ESPECTE ]MAR.(':\ NUMERACAO [PESD BRUTO PESO LIQUIDO
55
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
3 . . 7 SE——— ki 5 7 VALOR [ VALOR | BCALC | VALOR | VALOR |ALIO.
ICODIGO PRODUT! DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UN QUANT UNTT TOTAL 1CMS ICMS 81 YC\IOS ALIQ. 1P
2036236261760 |BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAOQ: 37013022 | 0102 | 5102 | UN 7,00 110,00] 770,00 0. 00 0. 00 0. 00
N (on!"ccmmdw em tecido 100% poliester com fio de alta..
2015019520003 [BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido] 17013653 | 0162 5102 | UN 700 11s5.00] 0.00] 0. 00| 0. 00
,,,,,,,,,,, 100% poliester com fio de alta resistencia ¢ malha... . o
| 2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Composicas do tecido 1007 | 370130622 | 0102 | 5103 1 % 4000 s000[ 20000 o.00] w00 oco|
p(l[u:\ler Bloqueio Ulavioleta UV: [00%
2043298961361 |BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM 37013022 | 0102 [ 5102 JUN [~ 7,000 12000) 840,00 0.00 0,00 0,00
LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100% poliester com fi
de alta...
5 |[PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE | 37013622 | 0102 | 5102 |UN |~ 3000 z300] " 69000 0.00] o000  [0.00
CAPACITACAOQ E EVENTOS Especificacao: Caracteristicas
do...
S
Atesto
Ko m recabidqs
0 prestadgs
A m real|zadas
Em, lid JJ‘!
—— ‘f -
Magno Lycas de Sousa Silvg
Matficula n® 2086-2

DADOS ADICIONAIS

|.'\'|"()|(Mr\('ol‘.§ COMPLEMENTARES
Valor Aprox dos Tributos: R$ 1.125,67

RESERVADO AO FISCO

Impiressa em 27/08/2624 as 21:53:55

NF-¢ emitida através do software GestaoClick - www gestanclick. com hr



28/08/2024, 09:41 Recibo DANFE

£=u ARANHAD N° 9901934619

Validacao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240838081654000160550010000002851198544452
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996268053

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social
E. B. SILVAE SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social

FUNDEB
Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 52.931.973/0001-48
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissédo
. 285 0 27/08/2024
chajg de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
3.305,00

ITENS DA NOTA

& " Valor
Descrigdo do Produto Quantidade Unitario
BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAQ: Confeccionada em tecido 100% 7 110.00
poliester com fio de alta... '
BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliester com fio de alta 2 115.00
resistencia e malha... !
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Blogueio 4 50.00
Ultravioleta UV: 100%;... r
BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100% 7 120.00
poliester com fio de alta... ’
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao: 30 23.00
Caracteristicas do... '
TOTAL DOS ITENS 3.305,00
DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

17050005 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

93388373 CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da Validagdo
28/08/2024

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA / 93388373

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/llistiimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212408380816540001605500100000028 . ..

1/2



28/08/2024, 09:41 Recico DANFE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Cadigo de controle da certidao: C7TAD.8D56.2263.C734

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscricao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razdo Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 27/08/2024 22:02:50



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34:03

Inscrigcao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razdo Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagado das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 27/08/2024 22:01:39



pan

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAQ MUNICIPAL: 1048
ENDERECO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66

MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

- TRIBUTOS ABRA

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apés realizagéo de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagdo: REGULAR

. A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

| CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fg4QrS132g04JUIb9Rfc

| EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




27/08/2024, 22:05

Consulta Regularidade co Empregador

Social:

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  38.081.654/0001-60

HaZao E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
gquaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/08/2024 a 11/09/2024

Certificacdo Numero: 2024081308285573864955
Informacac obtida em 27/08/2024 22:04:53

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuiltacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

111



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidédo n®: 58889686/2024

Expedigdo: 27,/08/2024, as 22:06:45

Validade: 23/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que E. B, SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 64Z-A e B883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicado legal, contiver forca executiva.



CUIDANDD DA GENTE

; ORDEM DE PAGTO
Maranhao . .
Governo Municipal de Bom Lugar
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB

CLASSIFICACADO ORCAMENTARIA
BB e x5 6 o 5 30 o 3 3 5 6 2 B S 02 Poder Executivo ,
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
CLASSIFICACAO 12 361 0009 2.042 Manut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
_ DADOS DO EMPENHO . | A

NOTA DE EMPZNHO N® 17050005 VALOR DO EMPENHO.. RS 19,250,00 TNODELIUT%A& icitacdo - Pregéo

DATA DO ENPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE........ globa N® DA LICITAGAO... PE 003-2024

SALDO ANTERIQR.... R$ 6.726,00 VALOR PAGO........ RS 3.305,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 3.421,00

_ LIQUIDACAO
DATA NCTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF /"\PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL .
27{08/2024 27080002 3.305,00 3.305,00 nercadoria n® 285 série 1 de 27/08/2024
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos [ ,
MAGNO {LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia S /
constante na presente nota Q}?zné?ﬁ&/y

CRISTINA VIEIRA DE SOUgi‘thANDA
SEC. MUN. DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 29080009, de 29/08/2024

BANCO/FONTE . CHEQ/REF VALD
BB §2.425-X (FUNDE3) 3.305,0

—

e

Gz
AUTERLI ARAUJO SILVA "

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO
Receti(enos) 2 quantia de &§ 3.305,00 ( Trés Wil, Trezentos ¢ Cinco Reais ) referente a CONTRATACAQ 0 ENPRESA PARA A

AQUISICAD DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EH MALFARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES CA SECRETARIA Dt EDUCA%AO (FUNDEB) DESTE
NONICIPIO DE 8OM LUGAR - MA, CONFORKE CONTRATO N°170505003/202¢ DECORRENTE DO PREGAD ELETRONICO N°009/2024, ( PGTO REFERENTE A

QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N° 265. )
Bom Lugar, 29 de Agosto de 2024

BEETHIEUETE o o & 5 5 A0H00 5 § RS0 F 58 b 3 5 % s 00 o mow w o 8 i G061 8 5 4 BES i # MIAER
Credpr:««« E« B: SILVA E SILVA ]

Endereco.. RUA TV ACUDE, 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.3... 38.081.654/0001-60



DOC ou TED Eletronico

Debitado

(G3312914381685051
29/08/2024 14:47:00

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
62425-X SME BOM LUGAR

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S.A.
1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 82.902

Valor 3.305,00

Destinagao 0

Data transferéncia 29/08/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagéo SISBB 3EA57A7F7ADBEBS2

Assinada por JF238470CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 29/08/202414:38:01

JE664622AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

29/08/202414:47:00

Transago efetuada com sucesso por: JEB64622 AUTERLI ARAUJO SILVA.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
%”‘"*“"x C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 27080002/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 3.305,00
Processo n® 27080002/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70,74 ¢ 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n” 4.320/64
e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar ©
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagio de pagamento da NF de N° 285, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto ¢ Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Manutencao e Desen.
Bisico- FUNDEB, conforme especificagio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J:01.611.400/0001-04.



+ ESTADO DO MARANHAO
"% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

I1I- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v Termo de recebimento provisono e definitivo;

v Ordem de servigo;

v" Solicitagio de pagamento;

v" Nota Fiscal;

v" Validagio do DANFE;

v Nota de Liquidagao;

v' Certiddes Negativa de Débitos de 'Tributos e
Contribuigoes Federais;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v" Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Letn® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de agosto de 2024

atjo de Sousa

dora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 30090006
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 30/09/2024
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050005 VALDR o « & wons % 19,250,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. globai
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endere 0.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
NPT .. 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 08. Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0009 2.042 Manut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO.....ovvvunn 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACAO D E ITENS
juantidade unidade especificacdo valor unitario velor total
b,0000 METRO  Cortina Corts Luz en Blackout 100,00
39,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLD - MANGA CURTA, MBO 436,00
20,0000 UNIDAD COLETE 23,00 40,00
ﬁ%%ummcmnmwmwﬁumm 1100 156,00

UNIDAD CAMISA GOLA REDONDA, NALKA PP POLIESTER L00%(COTA PRINCIPAL
1%%). 19,00 469,00

DADOS DA LIQUIDACGCAO

VALOR LIQUIDADO: 3.421,00

Nota fiscal mercadoria 317 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nac1ona1) 21-2409-38.081.654/0001-60- 55 001-000.000.317-1-07.397.587-2
HISTORICO......: : LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE N°317.

Bom Lugar, 30 de Setembro de 2024.

MAGNO/LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE



Varanhdo
Governo Municipal de Bom Lugar pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004685

Processo licitatorio: Pregéo Namero: PE 009-2024
CoNtrato,.vovuvuven. s 20030158
Contratada........... E. B. SILVA E SILVA (NP, 38.081,654/0001-60

. Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisgrio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAO , conforne Nota Fiscal N° 317 , en cumprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 ¢ suas alteracdes

. , Valor valor  Codigo do Data de
Item  Descricio Quantidade unitario movimento Lote Validade

012124 Cortina Corta Luz em Blackout 6,000 50,00
(46626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 39,000 24,00
046628  COLETE 20,000 23,00 480,00
046630  CAMISA ESPORTIVA SEM NANGAS 36,000 21,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(C 51,000 19,00
00%(COTA PRINCIPAL 75%).

Total Geral: 152,000 3.421,00

Observagdes:

~ Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acima identificada atendem aos critérios
deterninados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS 3,401,00 (Trés Wil, Quatrocentos e Vinte ¢ Um Reais).
E, assin, concluido o fornecimento do(s% produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
pr 110.

teor ¢ forma, para que produza os legitimos efe1tos de g

30 de Setembro de 2024

MO LUCAS DE SOUSA STLVA
Responsavel



Varanhdo
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004685

Processo licitatorio: Pregéu Nimero: PE (009-2024
Contrato............. 20240158
Contratada........... E. B. SILVA E SILVA (NP1, 38.081.654/0001-60

_Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Definitivo da_entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE EDUCACAD , conforme Nota Fiscal N° 317 , B0 cumprimento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14,133/2021 e suas alteracdes.

. , Valor valor  (ddigo do Dita de
Item  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
(12124 Cortina Corta Luz em Blackout 6,000 50,00 300,00
046626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 39,000 24,00 93,00
046628  COLETE 20,000 23,00 460,00
046630  CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS , 36,000 11,00 156,00
046633  CAMISA GOLA REDONDA MALHA PP POLTESTER 100%(C 51,000 1900 969,00

00%(COTA PRINCIPAL T5%).

Total Geral: 152,000 3.421,00

Observagoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acing identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracio, perfazendo gasto no total de RS 3,421.00 (Trés i1, Quatrocentos e Vinte e Um Reais).

a) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
1reito.

(

E, assin, concluido o fornecimento do(s% produto
teor e forma, para que produza o5 Tegitimos efeitos de

0 de Setembro de 2024

-UCAS DE SOUSA SILVA
Responsave]



Estado do Maranhdo
FUNDO DE MANUT, E DESENV. BASICO - FUNDEB
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
52.931.973/0001-48

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401030

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/VA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCACAO (FUNDEB) DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - VA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdc n® PE 009-2024 Contrato n® 170505009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processe acima Citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050005, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignade na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Ttem Descrigao narca Quant. /unidade Vir.unitario(rS) y1r.total (RS)

1 cortina Corta Luz em Blackout 65,0000 METRO QUADRA 50,000 300,00
Especificacac:Composicao do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta w:

100%Resisténcia ao deshotamento: 100%. Nao
Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel, :
2 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 39,0000 UNIDADE 24,000 936,00
Especificacdo: Especificacao: 0  modele @
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tem
bordado exclusive na parte frontal
Composi¢do 100% algoddc.  Cores variadas.
Tamanhos P.M.G.GG.
3 COLETE £0,0000 UNIDADE 23,000 450,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacic : Tamankos:
PP, P, M, G, GG, XGG.
4 CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS 36,0000 UNIDADE 21,000 756,00
Especificacdo: ESPECTFICACAO, Especificagdo:
TECIDG DE MALHA  DRY FIT  100% POLIESTER
Especificacdo: estilo regata, de  tecido
cacharrel, cores variadas e serigrafado
frente e costa com 04 cores. Com aplicacao da
Togomarca da Prefeitura Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados P, M,
G e GG.
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 51,0000 UNIDADE 19,000 965,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacao: Composico
MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores
Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAD £ SERIGRAFIA NA ERENTE E/QU COSTAS

w



(PROGAMA DE DESTINAAD DA CAMISA).

TOTAL.: 3.421,00
ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(éo) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n° PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de

validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de FUNDO DE MANUT. E DESENV. BASICO - FUNDEB, situada na Rua Manoe] Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. s0b 0 n® 52.931.973/0001-48.

Fica esclaracido que o preco proposto & fixe e irreajustvel, ficando por conta do fornecedor todes s impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) en companhia iddnea, 2 critéric do contratado, Ficando sob suas gxpensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as camprovagtes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitagdo/contratagin direta.
LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega co(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condigdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
lei n® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagdes.

Bon Lugar-MA, 17 de Setembro de 2024

- -

G
CRISTINA VIEIRA DE AOUSA JIRANDA

SECRETARIA DE EDUCAC
FUNDD DE MANUT. E DESENV. BASTCO - FUNDEB
NP3 (WE), 32,931.973/0000-43

Pag.: 0007

(iente e de acordoem __ / /|

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60



NF-e - '

1

il 1-CEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 0S5 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA F ISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.

11 VISSAO: 30092024 VALOR TOTAL: RS 3.421.00 DESTINATARIO: FUNDEB - RUA MANOEL SEVERO. SN CENTRO Bom Lugar-MA i
L ;0 i
f') \ DE RECEBIMENTO TIDENTIFICACAO F ASSINATURA DO RECEBEDOR N% 00[!'000'317 !
1 Série 001 ;

Lago

IDENTIFICAC A0 DO EMITENTE

LINE
ARTES:

E. B. SILVA E SILVA
R TV ACUDL. 66
CENTRO - 65712-000
dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0- ENTRADA
l - SAIDA

N°.

R A

DE ACESSO
2124 0938 0816 5400 0160 5500 1000 0003 1710 7397 5872

)

i1 | [omave
000.000.317
Série 001

Folha 1/1 |

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[. ATUREZ\ DA OPERACAO

Venda de mercadoria

TFROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USU

421240034734176 - 30/09/2024 10:16:47

_

|INS Rl A0 ESTADUAL {I\'N_‘Rk_‘f\(‘ ESTADUAT DO SUBST. TRIBLT CNFPI 1
L ) 126371066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME  RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
FUNDEB 52.931.973/0001-48 30/09/2024
[FNDERECO BAIRRO DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA |
7 ~ - |
I[RUA MANOEL SEVERO, SN CENTRO 65704-000 30/09/2024 J
(MUNICIPIO UF FONL  FAX INSCRICAQ CSTADUAL HORA DA SAIDATNTRADA |
|
[Bom Lugar MA 9981100871 10:15:00 !
CALCULO DO IMPOSTO -
BASE DE CALCULO DO ICMS  [VALOR DO ICMS TlTA\F DE CALC. ICMS 5.T ]\L—\L[_)R DO KCMS SUBST 7\" ALOR IMP l&iPDRTACAO VALOR DO IS VALOR TOTAL DOS PRODL ]l“l-}
0.00 0.00 0.00 Q,OOI 0,00 0,00 3.421 OOJ
VALOR DO FRETE [VALGR DO SEGURO DESCONTO 101:1[1& DESPESAS VALOR TOTAL DO IPL VALOR DA COLINS | VALOR TOTAL DA NOTA
0.00[ 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 3.421.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B
NOME RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT P ACA DO VHICULD UF CNPY/CPF |
Sem Frete J|
[ENDERECO MUNICIPIO - UF INSCRICAO ESTADUAL 1
| |
; - - \ <
[QUANTIDADE TESPECTE [MARCA NUMERACAO TPESO BRUTO PESO LiQUIDO |
152 I L !
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
| g = n -
-ODIGO PRODUTON DESCRICAO DO PRODUTO ' SERVICO nessh [csoss| crop [ i | ouant | VALSR | ¥ALOR HESLGY | "YALOR: | ¥ALOR L0 | ALt i |
2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% | 54075400 | 6102 | 5102 | M [ 4,00 50.00 300.00 0. 00 0.00 0. 00 B
policslcr Blogucio Ultravioleta UV 100% ‘
]
2016439566442 [Camisa mla po!u - m:m{..\ curtn © modelo ¢ confeccionado em | 54075400 | 0102 | 5102 | UN | 3900 24,00 926,00 0. 00 0.00 0. 00 |
malha piquet ¢ tem bordado exclusivo na rmr:kﬁrzoﬁnm% ) I R U R o I R |
3012721709009 |COLETE, 100% poliester, Cores a definir Tamanhes: PR, F. M| 54073400 | 0102 | 5102 | UN 1 20,00 2300 460,00 0, 00 0,00 0,00 |
G. GG. XGG I " | _ 1
20RTRR0037008 |CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: 54075400 | 0162 | 2102 I UN | 36,00 21,00 756,00 0. 00 0, 00 0. 00 i
ESPECIFICACAD., Especificacao: TECIDO DE MALHA DRY | !
FIT 100%. | |
2071478399000 [CAMISA c.'(iL'a' REDONDA MALHA PP POLIESTER 100% | 54075400 | 0102 | 5102 | UN 5100 19,00 969,00 0. 00 0, 00 0.00 |
poliester COTA PRINC [PAL 75%. Especificacao: | !
Fspeuncauao | i
w | |
| |
| |
I [
i i | L
i ; ' i . !
| | | | |
[ [ [ } < i
| - Atesto |
| L 1 Os materiais foram recebidps |
i i . |
i b ] Os Servigos foram prestac:fs |
‘ || As déspesas,foram realizadas |
t | ‘ = J /‘- 7 Py t
| Em_¢ Ind /]
| [ A | |
1 | / 2z —pir— |
- Magfo Lucas de Sousa Silva |
. Matricula n® 2086-2 ; |
i |
- |
1 ! l
| | | |
1 ! | .
i 1
- | | |V [ 5
DADOS ADICIONALS _ =
F\HIRM&(_‘(‘H.H COMPLEMENTARES ]HI‘ASI&RVADO AOQFISCO l
[Valor Aprox dos Tributos: RS 1 075.90 ‘ i
s, \ J

Tpriss

v SO 2624 as H0:16:38

NF-¢ emitida atraves do software GesiinClick -

www. gestaoclich.com.br



30/09/2024, 10:56 Recibc DANFE

mu ABANKHAO N° 9901953033

SECRETARIA DA FAZENDA

Validagdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240938081654000160550010000003171073975872
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996286317

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razio Social
E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6 '
DADOS DO DESTINATARIO '

Nome / Razéo Social

FUNDEB
Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 52.931.973/0001-48
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N°® Formulario Data Emisséo
/7 ' 0 30/09/2024
ey e CitGllo e Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
3.421,00

ITENS DA NOTA

. Valor
Descrigao do Produto Quantidade Unitario
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio 6 50 00
Ultravioleta UV: 100%;... £
Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem 39 24 00

bordado exclusivo na parte frontal....
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 20 23,00
CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS Especificacao: ESPECIFICACAQ, Especificacao:

TECIDO DE MALHA DRY FIT 100%... 36 21,00

CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%. o 19 00

“specificacao: Especificacao:... ’
S

TOTAL DOS ITENS 3.421,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissédo

17050005 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

93388373 CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
30/09/2024

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA / 93388373

s

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.brisiscelistlimpressacDanie.do?method=imprimirDanfed&numeroDanfe=212409380816540001605500100000031. .. 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:31:49 do dia 30/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 29/03/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 0E7E.7A2F.589D.AA3D

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



GOVERNG DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 080879/24 Data da 30/09/2024 10:24:15

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 dalei n° 7.799, de 19/12/2002, pern como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereqo:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/09/2024 10:24:15
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GOVERNO DO ESTADC DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 388508/24 Data da 30/09/2024 10:26:06

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

S

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Coédigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa

de Débito".

- CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 30/09/2024 10:45:54
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ESTADO DO MARANHAQO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024
T BADGE DO CONIRIBUINTE 1 i i i s s
NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048
ENDEREGO: R TV ACUDE  Bairro: CENTRO N°: 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES ~ UF: MA

TRIBUTOS ABRANGIDOS

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apds realizag@o de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos { 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5,172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributério Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situacao: REGULAR

~ INFORMACOES ADICIONAIS kil

| Aautenticidade desta certido devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
i Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

| CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fq4QrS132g04JUlb9Rfc

| EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




30/09/2024, 10:54 Consuita Reguiaiiazds do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.081.654/0001-60
Razdo
Social:

Enderego:  RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

- A Caixa Econbdmica Federai, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado nao serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decarrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:20/09/2024 a 19/10/2024
Certificagcdo Numero: 2024092021265573864980
Informacao obtida em 30/09/2024 10:52:10

"~ A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/cansuitacri/pages/impressao.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FLLIRIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certiddo n®: 66995878/2024

Expedigdo: 30/09/2024, as 10:47:12

Validade: 29/03/2025 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se que E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. G42-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados relas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condicicna-se a verificac¢io de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhiméntos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢doc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 30090006/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,

Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.

Objeto Aquisicdo de artigos ¢ Vestuarios em Malharia

Credor E B SILVA E SILVA

Valor R$ 3.421,00

Processo n* 30090006/2024 J

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n°4.320/64
¢ demats normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando onentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N° 317, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto € Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Manutengio e Desen.
Basico- FUNDEB, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacao das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

~~~~~

Cimail: controladoriapmbli@gimail.com - sitc: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo,
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

I1- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Termo de recebimento provisorio e definitivo;

v" Ordem de servico;

v" Solicitagio de pagamento;

v" Nota Fiscal;

v Validagio do DANFE;

v" Nota de Liquidacio;

v Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federats;

v Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v Certidao de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apds verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320 /64,

Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgdos de Controle vigente.

T o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 30 de setembro de 2024

0 de Sousa

rd Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@ gmail com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDAND DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Fundo de Manut. e Desenv. Basico - FUNDEB

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA
ORGAD. v vt vt et i i i einenss 02 Poder Executivo )
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 08, Fundo de Manut. e Desen. Basico - FUNDEB
CLASSIFICACAO 12 361 0009 2.042 Manut, e Func. das Ativ. Ens. Fund. 30%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 17050005 VALOR DO EMPENHO.. RS 19,230,00 TIP) DE LICITA%AC lic tagao regéo
DATA DO EMPENHD... 17/05/2024 NODALIDADE global N DA LICITACAG. .. PE 009- 202
SALDO ANTERICR. ... RY 3.421,00 VALOR PAGD........ RS 3.421,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00
_ LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL HOTA FISCAL o
30/09/2024 30090006 3.421,00 3.421.00 nercadoria n® 317 série 1 de 30/09/2024
Atestamos o recebimento ’/i" »
dos produtos / servigos Lﬁt:ﬁéi:ﬁﬂ
MAGNO LUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia ]
constante na presente nota f}ub/qfaﬁ{

CRISTINA VI‘IRA DE- SbUSA MIRANDA
SEC. MUN. DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 02100043, de 02/10/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
I p— §2,425-X (FUNDES) _ 3.401,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) a guant1a de 3§ 3.421,00 ( Trés Wi1, Quatrocentos ¢ Vinte e Un Reais ) referente a CONTRATA%AO D EHFRFSA
MmamﬁmoMﬂﬁ%imwmmmmnmEMMMMMMMMkmMMHmﬂMﬁmmmnuw%mqu
DESTE NUNICIPIO DE BOF LUGAR - WA, CONFORME CONTRATC K 0170505009/2024 DECORRENTE DO PREGAQ ELETRONICO M o009/2024, [ PGT0
REFERENTE A QUITACRO DA NOTA FISCAL DE N%317. )

Bom Lugar, 02 de Outubro de 2024

Ass1natura ..................................................
Credor.. E. B. SILVA E SILVA

Enderego RU A EUDE 66 CENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
38.081.654/0001-
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00C ou TED Eletronico

Debitado
»‘;\ééﬂr:a; .
Conta corrente
Creditado
Baneo

Agénuia {sem DV}

wonta corrente (com DV)

GNP

tMome lavereado
Finahdade

Mumero documento
Valor

Destinacdo

Data transferéncia
oM - CNPY diferente

Autenticagdo SISEB

528-2
62425-X SME BOM LUGAR

237 BCOBRADESCOSA.
1117 LAGO DA PEDRA

245739

38 081 .654/0001-60

£ B. SILVA E SILVA

CREDITO EM CONTA

100.201

3.421,00

0

02/10/2024

39F44375C8700754

Assinada por

JF238470CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA
JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA

Teansacdo efetuada com sucesso

Transacéo efetuada com sucesso por: JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA



